

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	555,905,285	552,022,318	3,882,967
		老人福祉事業収益	51,836,105	51,846,751	-10,646
		障害福祉サービス等事業収益	197,772,283	208,707,764	-10,935,481
		その他の収益	1,458,600	983,700	474,900
		サービス活動収益計(1)	806,972,273	813,560,533	-6,588,260
	費用	人件費	505,069,136	502,677,922	2,391,214
		事業費	110,798,412	107,865,913	2,932,499
		事務費	100,167,844	104,780,326	-4,612,482
		利用者負担軽減額	726,119	713,961	12,158
		減価償却費	83,249,719	84,131,322	-881,603
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-38,978,945	-38,858,920	-120,025
		その他の費用	401,700	883,200	-481,500
		サービス活動費用計(2)	761,433,985	762,193,724	-759,739
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		45,538,288	51,366,809	-5,828,521
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	210,739	727,808	-517,069
		その他のサービス活動外収益	12,036,859	2,270,737	9,766,122
		サービス活動外収益計(4)	12,247,598	2,998,545	9,249,053
	費用	その他のサービス活動外費用	573,758	567,318	6,440
		サービス活動外費用計(5)	573,758	567,318	6,440
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		11,673,840	2,431,227	9,242,613	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		57,212,128	53,798,036	3,414,092	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	131,186,260	1,250,000	129,936,260
		固定資産売却益		1,199,999	-1,199,999
		その他の特別収益	6,595,685	6,744,331	-148,646
		特別収益計(8)	137,781,945	9,194,330	128,587,615
	費用	固定資産売却損・処分損	9	66,833,142	-66,833,133
		国庫補助金等特別積立金積立額	131,186,260	1,250,000	129,936,260
		その他の特別損失	5,505,740	5,522,885	-17,145
特別費用計(9)	136,692,009	73,606,027	63,085,982		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		1,089,936	-64,411,697	65,501,633	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		58,302,064	-10,613,661	68,915,725	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,778,572,795	1,789,186,456	-10,613,661
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,836,874,859	1,778,572,795	58,302,064
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,836,874,859	1,778,572,795	58,302,064